南通市海门区文化广电和旅游局文件
海文广旅发〔2021〕13号             签发人：陈忠新

[image: image1.wmf]
关于推进2021年度全区为民办实事公共文体类部分项目的通知
各区镇综合文化站，各直属单位、各科室：
根据中共南通市海门区委、南通市海门区人民政府《关于印发2021年为民办50件实事的通知》（海委〔2021〕2号）和南通市海门区人民政府《关于分解落实2021年区政府重点工作任务及为民办实事项目的通知》（海政发〔2021〕5号）文件精神，确定由区文广旅局和各区镇共同实施的公共文体类项目是“健全基层公共文化服务体系，建成30家乡村文化礼堂或百姓舞台”；“推进公共文化服务下基层，完成送书4万册、送戏300场、送展览50场次、送培训20000人次”。经研究，现就加快推进这两项民生实事项目通知如下：
一、目标任务
1．文化礼堂、百姓舞台建设。按照“文化礼堂、精神家园”的定位，以“有场所、有展示、有活动、有队伍、有机制”为目标，在文化特色鲜明、人口相对集中、经济社会发展基础较好的村（社区）、历史文化村落和特色田园乡村中选择建设点位。今年，计划在全区建设文化礼堂、百姓舞台共30家以上（名单见附件1），其中各区镇须重点打造不少于一个示范点。同时，对已经建成的文化礼堂和百姓舞台要完善功能和发挥作用，丰富文化惠民内容内涵，更好地满足基层百姓的公共文化需求。
2．文化“四送”。紧密结合高质量考核指标支撑要求，进一步创新“文化惠民潮”系列活动，组织“文艺轻骑兵”，把更多优秀的文化产品送到基层群众身边，让广大老百姓在家门口免费享受到优质多样的文化服务。全年计划送书4万册、送戏300场（场次见附件2）、送展览50场次、送培训20000人次，力争超额完成“四送”任务。
二、工作要求
1.抓紧分解任务。相关科室（单位）和区镇综合文化站切实按照文件要求，尽早细化工作任务，迅速启动实施。文化礼堂、百姓舞台建设由各区镇综合文化站负责、公共文化和文保科做好指导工作，6月底前完成开工各项手续、11月底前竣工；送书由公共文化和文保科、区图书馆协同区新闻出版局相关科室负责，4月、8月分两批采购图书，并鼓励机关、企事业单位及个人为基层捐赠一定数量的图书；送戏主体由山歌艺术剧院安排两支专业演出队伍进行，各区镇综合文化站配合剧院做好场地和观众落实、并选派业余文艺团队负责当地送戏下乡演出（附件2中区镇自行送戏场次为保底数）；送展览和送培训由区文化馆、区图书馆、区美术馆、区镇综合文化站共同实施。
2.加强督促指导。区文广旅局成立文化民生实事工程建设推进指导小组，加强统筹协调和组织推进工作，常态化开展督促指导，实行月检查、季通报制度。相关科室（单位）和区镇综合文化站按照高标准实施、高效率推动的要求，确保高水平完成文化礼堂、百姓舞台建设和“四送”序时进度。
3. 严格验收考核。对按照标准完成建设的文化礼堂、百姓舞台点位适时组织验收，现场验收时必须提供招标文件或施工合同，验收结果作为全区为民办实事（公共文体类部分项目）考核的重要依据，也是拨付以奖代补资金的主要条件。同时，相关科室（单位）和区镇综合文化站要全过程做好“四送”相关台账资料收集整理（结合高质量考核相关指标基础表填报），每季度将汇总表报送至局公共文化和文保科，并按要求上报区政府。
以上通知，请认真贯彻执行。
附件1：2021年海门区乡村文化礼堂、百姓舞台建设点位
附件2：2021年海门区送戏下乡任务分解
南通市海门区文化广电和旅游局
2021年2月18日
报送：区委常委、宣传部部长施俊，区委常委、统战部部长黄静，各区镇人民政府（管委会）。
附件1：
2021年海门区乡村文化礼堂、百姓舞台建设点位

	序号
	区镇
	村（社区）
	文化礼堂
	百姓舞台
	负责人
	联系电话

	1
	海门街道
	城北社区
	1

	周雷红
	15152896511

	2

	狮山社区

	1
	邹琳
	82212102

	3

	三南村
	1

	黄东华
	82233062

	4

	拥军路社区
	1
	1
	陆瑞红
	1516271988

	5

	海南社区

	1
	薛卫浩
	82222600

	6

	振邦村
	1

	季美华
	82213192

	7

	海兴路社区

	1
	杨赛红
	13912231146

	8
	三厂
工业园区
	厂南村
	1

	陈秋霞
	13862497768

	9

	中兴村

	1
	钱红雷
	13912438553

	10
	三星镇
	贤高村

	1
	黄雪琴
	13862880192

	11

	太阳村

	1
	徐燕
	13951330965

	12

	瑞北村
	1

	施锦绣
	13912894100

	13
	海门港
新区
	红中村
	1

	黄庆
	18362165239

	14

	闸中村

	1
	崔彬
	13901460707

	15

	头甲村

	1
	江美
	15950850519

	16

	林英村

	1
	陆占彬
	13962880638

	17

	光耀村

	1
	张军
	15996526616

	宏升村

	1
	王建新
	13921640153

	18
	临江新区
	为民村
	1
	1
	陈义
	15151381628

	19
	常乐镇
	玉竹村
	1

	顾蓓蕾
	13962892867

	20

	庵宝村
	1

	董爱华
	13626288244

	锦程村

	1
	邢卫新
	13773861619

	21
	悦来镇
	阳东村
	1

	孙运勇
	13814604521

	22

	保民村
	1
	1
	周卫龙
	13951426321

	23

	保卫村

	1
	张丽娟
	15896222108

	24
	四甲镇

	头桥村
	1

	郁浩东
	13962946139

	25

	余合村

	1
	翟卫东
	15950890990

	26

	有余村

	1
	成卫军
	13626289688

	27

	二桥村

	1
	刘永刚
	15851358645

	联同村

	1
	唐旭峰
	13951330505

	28
	余东镇
	新宇村
	1

	陆玉萍
	15862812339

	29

	殷忠村

	1
	何美玉
	13921645992

	30
	正余镇
	昌盛村

	1
	刘强
	13962908800

	31

	河岸村

	1
	丁锐
	13806280598

	合计

	14
	23

附件2：
2021年海门区送戏下乡任务分解

	区 镇
	村（社区）总数
（个）
	区级安排

送戏场次

（场）
	区镇自行送戏场次（场）
	备注

	海门街道
	63
	52
	11

	三星镇
	29
	25
	5

	三厂工业园区
	12
	12
	4

	海门港新区
	44
	37
	7

	临江新区
	18
	14
	5

	常乐镇
	26
	23
	6

	正余镇
	19
	16
	4

	四甲镇
	24
	21
	5

	余东镇
	19
	16
	4

	悦来镇
	39
	32
	8

	海永镇
	3
	2
	1

	小计

	250
	60

PAGE
1

_1521037708.doc